



PROC. ADM. N. 667990/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2020

1º ERRATA AO EDITAL

Pregão eletrônico 25/2020

(PROCESSO N. 667990/2020)

O Município de Várzea Grande, por intermédio do Pregoeiro Oficial designado pela Portaria n. 262/2020, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados as modificações no edital **N.25/2020** em decorrência de erro material. Neste sentido, em conformidade com a lei n.10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipais N.09/2010 e suas alterações e Lei Complementar n. 123 de 14 de dezembro de 2006, LC 147/2014, Lei n. 8.078 de 11 de setembro de 1990 e subsidiariamente pela Lei n. 8.666/93 e suas alterações, resolve promover as CORREÇÕES NECESSÁRIAS:

NO TERMO DE REFERENCIA

ONDE SE LÊ:

**13. 05 – DESCRIÇÃO, ITENS, QUANTIDADES, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL:**

| LOTE | CÓD. TCE      | SERVIÇO                                                                                                                                                   | UNID. | QTD.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------------|---------------|
|      | <b>LOTE 1</b> | <b>TINTA BASE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA</b>                                                                                                     |       |       |                |               |
|      | 74696         | TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT- BALDE COM 18 LITROS.   | UNID  | 1.500 | R\$200,00      | R\$300.000,00 |
|      | 74696         | TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS. | UNID  | 1.500 | R\$264,00      | R\$396.000,00 |
|      | 74696         | TINTA PRETA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS    | UNID  | 500   | R\$209,50      | R\$104.750,00 |
|      |               | TINTA AZUL PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES                                                   | UNID  | 500   | R\$250,50      | R\$125.250,00 |



PROC. ADM. N. 667990/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2020

|  |                |                                                                                                                                                    |      |       |           |               |
|--|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|---------------|
|  | 74696          | NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS.                                                                                                     |      |       |           |               |
|  | <b>LOTE 02</b> | <b>TINTA RESINA ACRÍLICA Á BASE DE SOLVENTE</b>                                                                                                    |      |       |           |               |
|  | 74696          | FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR BRANCO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT.  | UNID | 1.500 | R\$240,00 | R\$360.000,00 |
|  | 74696          | FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AMARELO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT. | UNID | 1.500 | R\$260,00 | R\$390.000,00 |
|  | 74696          | FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AZUL, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT.    | UNID | 500   | R\$276,75 | R\$138.375,00 |
|  | 74696          | FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR PRETO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT    | UNID | 500   | R\$235,00 | R\$117.500,00 |
|  | 88147-3        | FORNECIMENTO DE SOLVENTE COMPATÍVEL PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS.                                 | UNID | 1.000 | R\$201,40 | R\$201.400,00 |
|  | <b>LOTE 3</b>  | <b>MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR</b>                                                                                                                |      |       |           |               |
|  | 74698          | FORNECIMENTO DE MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO II-A, SACO DE 25 KG, CONFORME NORMA NBR 16184:2013 DA ABNT.                                      | UNID | 1.500 | R\$172,50 | R\$258.750,00 |
|  | 74699          | FORNECIMENTO DE MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO I-B, SACO DE 25 KG, CONFORME NORMA NBR 16184:2013 DA ABNT.                                       | UNID | 1.500 | R\$172,50 | R\$258.750,00 |



**PROC. ADM. N. 667990/2020**

**PREGÃO ELETRÔNICO 25/2020**

**LEIA SE:**

| LOTE | CÓD. TCE       | SERVIÇO                                                                                                                                                   | UNID. | QTD.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----------------|---------------|
|      | <b>LOTE 1</b>  | <b>TINTA BASE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA</b>                                                                                                     |       |       |                |               |
|      | 97321-1        | TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT- BALDE COM 18 LITROS.   | UNID  | 1.500 | R\$200,00      | R\$300.000,00 |
|      | 97322-0        | TINTA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS. | UNID  | 1.500 | R\$264,00      | R\$396.000,00 |
|      | 00021234       | TINTA PRETA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS    | UNID  | 500   | R\$209,50      | R\$104.750,00 |
|      | 00038033       | TINTA AZUL PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, BASE DE RESINA ACRÍLICA EMULSIONADA EM ÁGUA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NORMA NBR 13699 DA ABNT - BALDE COM 18 LITROS.    | UNID  | 500   | R\$250,50      | R\$125.250,00 |
|      | <b>LOTE 02</b> | <b>TINTA RESINA ACRÍLICA Á BASE DE SOLVENTE</b>                                                                                                           |       |       |                |               |
|      | 00020693       | FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR BRANCO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT.         | UNID  | 1.500 | R\$240,00      | R\$360.000,00 |
|      | 935254-1       | FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AMARELO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT.        | UNID  | 1.500 | R\$260,00      | R\$390.000,00 |
|      | 00034393       | FORNECIMENTO DE TINTA PARA                                                                                                                                | UNID  | 500   | R\$276,75      | R\$138.375,00 |



PROC. ADM. N. 667990/2020

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2020

|               |                                                                                                                                                 |                                     |       |           |               |
|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------|-----------|---------------|
|               | DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AZUL, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT.                            |                                     |       |           |               |
| 135562-7      | FORNECIMENTO DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS, NA COR PRETO, CONFORME NORMA NBR 11862:2020 DA ABNT | UNID                                | 500   | R\$235,00 | R\$117.500,00 |
| 88147-3       | FORNECIMENTO DE SOLVENTE COMPATÍVEL PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, BALDE DE 18 LITROS.                              | UNID                                | 1.000 | R\$201,40 | R\$201.400,00 |
| <b>LOTE 3</b> |                                                                                                                                                 | <b>MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR</b> |       |           |               |
| 00038034      | FORNECIMENTO DE MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO II-A, SACO DE 25 KG, CONFORME NORMA NBR 16184:2013 DA ABNT.                                   | saco                                | 1.500 | R\$172,50 | R\$258.750,00 |
| 00038035      | FORNECIMENTO DE MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO I-B, SACO DE 25 KG, CONFORME NORMA NBR 16184:2013 DA ABNT.                                    | saco                                | 1.500 | R\$172,50 | R\$258.750,00 |

- Ratificam-se os demais itens e cláusulas do Edital.
- Tendo em vista que as alterações acima NÃO afetarão na formulação das propostas por parte dos licitantes, o prazo para abertura fica inalterado.

Várzea Grande-MT, 05 de junho de 2020.

Carlino Agostinho

Pregoeiro

Port.262/2020/SAD-VG